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Nowe metody syntezy chemicznej
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Osiągalne struktury syntetycznych leków i innych
produktów farmaceutycznych często są często ograniczone przez możliwości tradycyjnych
metod syntezy. Aby przezwyciężyć to ograniczenie i syntetyzować nowatorskie substancje,
badacze europejscy opracowali nową metodologię funkcjonalizacji.

Małe cząsteczki organiczne pełnią w reakcjach chemicznych funkcję katalizatorów. Najnowsze
strategie syntezy wykorzystują synergiczne oddziaływanie wielu katalizatorów do aktywowania
składników reakcji i wspomagania tworzenia nowych wiązań. W wielu przypadkach pozwala to
dokonywać transformacji nieosiągalnych przy użyciu tylko jednego katalizatora.

Docelowo chemicy dążą do funkcjonalizacji wiązań między węglem a wodorem, aby mieć możliwość
budowania złożonych cząsteczek z prostych i zwykle obojętnych elementów składowych. W tym
kontekście podjęto prace finansowanego przez UE projektu SYNCAT (Development of a synergistic
catalysis protocol for the enantioselective functionalisation of aldehydes) mające na celu rozwijanie
wszechstronnej metodologii syntezy, która pozwoliłaby uzyskiwać struktury uprzywilejowane.

Naukowcy połączyli katalizę fotoredoks z organokatalizą, aby opracować metodę bezpośredniego
arylowania allilowych wiązań węgiel-wodór. Opracowana transformacja jest odporna na dodawanie
różnorodnych grup funkcjonalnych i może być stosowana do substratów złożonych. Aby poszerzyć
zakres zastosowań reakcji funkcjonalizacji wiązań węgiel-wodór, do procesu dołączono katalizator
z grupy metali przejściowych. W wyniku katalizy w obecności palladu wygenerowano różnorodne
substraty, których uzyskanie w klasycznych warunkach reakcji zostałoby uznane za korzystne.

Pomyślne zastosowanie katalizy fotoredoks w trudnych dotychczas do uzyskania transformacjach
może mieć ogromne znaczenie dla procesów syntezy wielu cząsteczek istotnych dla przemysłu
farmaceutycznego. Nowa metoda będzie też stanowić punkt wyjścia dla opracowywania dalszych
nowatorskich transformacji w dziedzinie chemii syntetycznej.
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Rzucanie palenia w ujęciu evidence-based
Skuteczność preparatów doustnych z nikotyną.
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Drzwi do realizacji technologicznych marzeń
w Polsce
Chciałby je otworzyć Uznański-Wiśniewski
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Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco
obniża ryzyko demencji
Wynika z badań przeprowadzonych w Walii.
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Korzystanie z social mediów zakłóca
koncentrację uwagi u dzieci
Publikuje czasopismo „Pediatrics Open Science”.
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Mieszanka trzech składników odżywczych
łagodzi objawy autyzmu u myszy
Poinformowało czasopismo „PLOS Biology”.
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Kosmiczna latarnia w odległej małej
galaktyce
Znamy dziś jego dokładny adres i możemy użyć go jako sondy.
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standardy kształcenia medyków mają
uwzględnić medycynę pola walki
W w środę weszło w życie zarządzenie minister zdrowia.
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7 stycznia prezydent Nawrocki wręczy
nominacje profesorskie
Poinformował rzecznik prezydenta Rafał Leśkiewicz
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